

Justitiedepartementet

Remissvar över slutbetänkandet SOU 2024:31, ”En ändamålsenlig vapenlagstiftning” från Brigadmuseum AB (svb)

Sammanfattning

Brigadmuseums remissvar utgår i huvudsak från utredningens avsnitt 12 Innehavstillstånd för museer. Avsnitt 8.7.2 Tyngre utpräglat militära vapen kommenteras särskilt.

Utredningens förslag under avsnitt 12 Innehavstillstånd för museer, tillstyrkes i allt väsentligt.

Brigadmuseum avstyrker utredningens förslag under avsnitt 8.7.2 att *enskild person* ska få ges tillstånd att inneha pansarskott, granatgevär och andra tyngre utpräglat militära vapen för samling även om föremålet är av särskilt stort historiskt värde. Brigadmuseum anser att tillstånd att inneha sådana vapen, under förutsättning att dessa gjorts varaktigt obrukbara, får meddelas museer som erhåller bidrag från stat, kommun eller region. Historiskt särskilt värdefulla tyngre militära vapen, som behöver sparas i skarpt skick, bör endast kunna innehas av de statliga militärhistoriska museerna.

Frågan kan behöva utredas ytterligare för att vapenlagen ska tydliggöra att tillstånd att inneha särskilt farliga tyngre militära vapen med möjlighet att använda tillhörande explosiv militär ammunition inte tilldelas olämpliga personer eller organisationer.

Remissvar

Avsnitt 12.3 Inga nya lämplighetskrav

Brigadmuseum tillstyrker utredningens förslag.

Avsnitt 12.4 Ändamålet för museers tillstånd blir oförändrat

Brigadmuseum tillstyrker förslaget.

Avsnitt 12.5 Tillstånd för skjutning med museers vapen

Brigadmuseum tillstyrker förslaget.

Avsnitt 12.6 Tydligare krav för innehav av enhandsvapen och helautomatiska vapen.

Brigadmuseum tillstyrker förslaget.

Avsnitt 12.7 Ingen skyldighet att anmäla vem som har ett betydande inflytande

Brigadmuseum tillstyrker utredningens förslag men har inga synpunkter på om ett krav på lämplighetsprövning av huvudmän som är enskilda fysiska personer införs i lagtexten

Avsnitt 12.8 Krav på vapenföreståndare bör införas

Brigadmuseum tillstyrker förslaget.

Avsnitt 18.3.3 Huvudregeln om utlåning av tillståndspliktiga skjutvapen bör förtydligas

Brigadmuseum tillstyrker förslaget.

Avsnitt 8.7.2 Tyngre utpräglat militära vapen

Utredningen föreslår att *enskild person* ska få ges tillstånd att inneha skarpa pansarskott, granatgevär och andra tyngre utpräglat militära vapen för samling om föremålet är av särskilt stort historiskt värde och personen sedan minst fem år innehar vapen för samling.

Polismyndigheten och Inspektionen för strategiska produkter (ISP) har uttryckt att sådana vapen inte bör få innehas av enskilda personer.

Brigadmuseum anser att enskild person inte ska ges tillstånd att inneha skarpa tyngre utpräglade militära. Särskilt olämpligt är innehav av skarpa pansarskott, oavsett modell, som är ett icke omladdningsbart synnerligen farligt engångsvapen. Ett avskjutet pansarskott däremot, blir efter avfyrning ett icke omladdningsbart ofarligt plaströr och behöver således inte vara tillståndspliktigt. Skarp ammunition till fungerade militära vapen med kaliber över 12,7 millimeter kan rimligen inte vare sig förvärvas eller förvaras enligt regelverket av andra än Försvarsmakten, Försvarets materielverk och försvarsindustrin.

Brigadmuseum anser att museum som får statsbidrag eller ägs av en kommun, region eller stiftelse kan ges tillstånd att inneha tyngre utpräglade militära vapen under förutsättning att vapnen gjorts varaktigt obrukbara. Historiskt särskilt värdefulla tyngre militära vapen, som behöver sparas i skarpt skick, bör endast innehas av de statliga militärhistoriska museerna.

Brigadmuseum avstyrker förslaget.

Karlstad 2024-10-02

Björn Tomtlund
Ordförande Brigadmuseum AB

Jennie Jarnryd
VD Brigadmuseum AB